

(1899)

Nro.

237.

DZIENNIK

Patryotycznych Polityków w Lwowie.

Dnia 17go Października 1797.

Gazety.

ANGLIA.

Z Londynu dnia 22. Września.

Lord *Malmesbury* ostatniej szrody, to jest: dnia 20. t. m. w południe w asystencyi Lorda *Morpeth* i Pana *Ellis*, przybył tu z *Lille*. W przed zaś przed przybyciem Lorda, Sekretarz Stanu późno w nocy pisał list następujący do Lorda *Mayor*.

R 10

„ Mys

(1900)

„Mylordzie ! sędzę bydz rzeczą potrzebną donieść WaćPanu, iż tego wieczora przybył kuryer z wiadomością, że stósfownie do uczynioney przez Pelnomocników Francuskich insynuacyi, Lord *Malmesbury* opuścił *Lille*, i niedopiąwszy celu swego poselstwa, powraca do Anglii. Mam honor bydz i t. d. *Henryk Dundas*.

Kopia tego biletu niezwłocznie do *Kassenhauzu Lloyds*, i na rynek pieniężny rozestaną została, a ten nadspodziewany powrót *Polśa*, tak wielką trwogą napelnił publiczność, że 3. akcyje procentowe spadły znowu aż do 47. podnióśszy się wczoray o ieden precent. Już to trzeci raz iak usiłowania Ministrów naszych ku przywróceniu pokoju *Europie* są zawiedzione,

Wyjazd Lorda *Masmeshury* z *Lille* tak był śpieszny i nieprzewidziany, iż kuryer wiozący mu Depesze ściągające się do ostatniey Rewolucyi w *Paryżu*, spotkał się z nim w pół drogi.

Jedna z *Gazet* tuteyszych Ministerjalnych rannieyszych, komunikuje następujące Punkta i warunki pokoju, iakoby przez Rząd Francuski zapropono-
wa;

wane.
życzy
szczę
oraz
wości
kami
głią:

Posel
te: or
koszt
dyi z
kraie.
Franc
i w T
kacya
Trakt
zawar
ponie
takow
stkie
brała
cone:
groda
zafsz
gielk
tytuł
Petit

wane. — Gdy Rzeczpospolita Francuska życzy sobie przekonać całą *Europę* o szczerem żądaniu swoim do pokoju, oraz o swem umiarkowaniu i sprawiedliwości; chce pod następującemi warunkami nakłonić się do pokoju z Anglią:

„ 1.) Anglia ma powrócić wszystkie Posesye i osady na Francuzach zdobyte: oraz uczyni indemnizacyą Francyi za koszta wojenne. 2.) Hiszpanii i Hollandyi zwróci wszystkie do nich należące kraie. 3.) Zwróci wszystkie okręty na Francyi zdobyte, tak 1. Czerwca, iako i w Toulonie; a za spalone zrobi bonifikacyą w gotowiznie. 4.) Stósownie do Traktatu między Hiszpanią a Francyą zawartego, odstąpi *Gibraltar Hiszpanii*: ponieważ rzezonym traktatem zwrót takowy został ostrzeżonym. 5.) Wszystkie okręty i towary, które Anglia zabrała Hollendrom, mają im być powrócone: lub należyta za nie uczyniona nadgroda. 6.) Drzewo wolności ma być zaszczone w *Irlandyi*. 7.) Król Angielski używać nie będzie na przyszłość tytułu Króla Francyi. 8.) Nazwisko *Petit France* dane pewnemu Distryktowi w *West-*

(1902)

w *Westminster w Londynie* ma być od-
mienione, ponieważ Francya toż samo
uczyniła z nazwiskiem prowincyi *Breta-*
ni. 9.) Bill względem obcych osób w
Anglii ma być skasowanym: aby Fran-
cuzóm było wolno w *Londynie* i we
wszystkich częściach Królestwa mieć
zgromadzenia w obiektach politycznych,
i oznaczenie liczby tych towarzystw ma
być zostawione do woli Rządowi Fran-
cuskiemu. 10.) Francuzi mają mieć wol-
ność w Anglii pisanja i drukowania, co
chcą, i w jakim języku będzie im się po-
dobało. 11.) Ma im być dozwolono no-
sić kokardy narodowe, i obchodzić świę-
ta Republikantkie n. p. 10. Sierpnia i t.
d. 12.) Posłowie Francuscy mają mieć
pierwszeństwo przed Posłami wszystkich
innych Narodów. 13.) Audyencye tak
u Króla iako i Ministrów dawane im bę-
dą w dniach, które sami do tego celu
oznaczą i udeterminują. 14.) Mają mieć
prawo (Ciż Posłowie) domagać się o
kammunikacyą wszelkich pism, któreby
Ministerjum Angielskiemu przez Mocar-
stwa nieprzyjaźne Francyi były udzielone.
15.) Anglia wyrzeczy się wszystkich
związków i Aliansów z mocarstwami, któ-
re

re z Francją po nieprzyjacielsku traktują. 16.) Francya ma mieć prawo wybrać przez Kommissarzów swoich 5. sztuk z obrazów Królewskich znanych pod imieniem *Carton*, iakoteż innych 100., a za to. 17.) Rzeczpospolita podaruje Anglii z swej strony paradny zbiór najpiękniejszych dzieł sztuki Malarzkiej, wyobrażający zwycięstwa 14. armii Rzeczypospolitey. 18.) Bank Angielski pożyczycy Francyi 500,000,000. liwrów w gotowiznie na lat 15. a na ich hypotekę otrzyma zapis na dobrach Narodowych. 19.) Dla bezpieczeństwa Francyi, iż Anglia powyższe Artykuły wiernie dopełni, wydane będą Francuzóm niezwłocznie twierdze *Portsmouth* i *Plymouth* z arsenalami, magazynami i t. d. które po nastąpionym aktualnym pokoju powrócone będą, wszakże Francuzi nie będą obowiązani do odpowiedzialności za szkody w przypadku ognia pochodzące. (Publiczność będzie wiedziała, iak o tych punktach sądzić.)

Deklaracya Dworu *St. James* do wszystkich Dworów Europejskich już jest w robocie, i będzie w krótcie publikowaną, w której Rząd usiłuje przekonać

(1904)

nać *Europe* o wzbranianiu się nowego
Rządu Francuskiego w przyjęciu pokoju ;
a zatem, iż wszelkie niezczęścia z prze-
dłużenia wojny pochodzące, iedynie te-
mu Rządowi przypisane być mają.

ROSSYA.

Z *Petersburga* dnia 22. *Września*.

Dnia 19. Imperator Jmé uwolnił na
żądanie od służby Jen: Porucznika od ka-
waleryi *Lemanidowa*, a na jego miejsce
mianował Jamburskiego Półku Półkowni-
ka *Glazenapa* Szefem onego, i uczynił
go Jen: Maiorem. — Uwolnieni także
zostali na własne żądanie od służby, Jen:
Kawaleryi *Derfelden* z całą pensją do
śmierci i noszeniem munduru, Jen: kaw:
Hrabia *Zubow*, Jen: od Infanteryi Xiążę
Galiczyn z dozwoleństwem noszenia mundu-
ru, Jen: Porucz: *Boborykin* i *Postokwa-
szyn* obydwu z pensją dożywotnią i wel-
nem noszeniem munduru. — Niemniej
uwolnieni od służby zostali JJ. Maioro-
wie: *Kormylicyn*, *Czyrków*, *Marków*,
Jewrennów, *Hering*, *Mamonów*, *Toł-
stoj*,

(1905)

Stoy, Stoikóv i Kolubakin. — Wyniesieni zostali z Półkowników na JJ. Majorów: *Pobiedynski* i *Hr. Imelicz* z Podpółkowników na Półkowników: *Stratemirowicz* i *Plutalóv.* — Monarcha nasz wydał rozkaz Senatowi, ażeby na skompletowanie wszystkich armióv wybierano w całym Imperium po 3. od 500. dusz, rekrutów, i takowe skompletowanie ma być uzupełnione przed nowym rokiem. Kupcy za każdego rekruta mają zapłacić po 500. rubli.

NIEMCY.

Z Koblenz dnia 24. Września.

Wszystkie osoby, które się wzbraniały zostać współczłonkami tutejszego nowego Rządu, mają być jako podeyrzane uważane i na deportacyę będą skazane. Tutejszy magistrat pociągniony będzie do odpowiedzialności za to, iż śmiało powstawać przeciwko klubistóm i wszczępieniu drzewa wolności.

Burmistrz miasteczka *Weis* odebrał rozkaz uwiadomienia mieszkańców
o na-

(1906)

o nastąpić mającym zaščzepieniu drzewa wolności: protestował się przeciw temu, i otrzymał exekucyę. Natenczas rzekł: „Teraz chcę pójść do drzewa wolności, ale do tego Chrześcijańskiego drzewa wolności, które się w Kościele Sgo Krzyża znajduje. Lud iednomyślnie przytłął na jego wniosek, i zamiast do drzewa wolności, udał się do Kościoła. Wszystkiem miasteczkom i wsiom, które się przyłączą do Rzplitey Cisyńskiey, uwolnienie od wszelkich załóg i kwaterników przyrzeczone zostało.

Z Heidelbergu dnia 22. Września.

Wojska Darmstadtskie, które dawniey były na żołdzie Angielskiem, i z Fiume do Karlstadt w Kroacyi pomaszerowały, powracają teraz do Darmstadt. Traktat pokojowy, z powodu zaščtych innych okoliczności, niemógł bydź trwałym.
